na Portaria da Presidência do TJCE nº 1376/2022 (DJe 15/06/2022);

RESOLVE:

Art. 1º O § 2º do art. 1º da Resolução do Órgão Especial nº 17/2016 (DJe 01/07/2016) passa a vigorar com a seguinte 
redação:

“Art. 1º [...]

§ 2º O valor mensal do auxílio-alimentação dos magistrados e servidores será fixado em R$ 1.580,36 (mil quinhentos e 
oitenta reais e trinta e seis centavos) para cada servidor(a) e cada magistrado(a), com efeitos financeiros a partir de 1º de junho 
de 2022.

[...]”

Art. 2º A Portaria da Presidência do TJCE nº 1376/2022 (DJe 15/06/2022) tem seu teor ratificado pela presente Resolução.